
Rada města Milevska 

Podklad pro schůzi rady č. 07               dne 18.04.2018                        OKÚ071803R 

 

Nové sanační omítky - žádost ředitele Milevského muzea 

 

 

1. Důvodová zpráva 

 
Na základě smlouvy o nájmu nemovitosti č. SML 0286/2011 uzavřené Městem Milevskem a 
Milevským muzeem s Královskou kanonií premonstrátů na Strahově má zřízená příspěvková  
organizace  sídlo v objektu č.p. 557 v Milevsku. Uzavření nájemní smlouvy předcházela ze 
strany vlastníka nemovitosti komplexní rekonstrukce a expozice Milevského muzea sem byly 
přemístěny v r. 2012. Část expozic nejstarších milevských dějin je umístěna v původně 
gotických prostorách, které se nachází zhruba 2 m pod úrovní okolního terénu  a nejsou 
izolovány  proti zemní vlhkosti.   
 
Zvýšená zemní vlhkost se v průběhu užívání postupně začala promítat do stavu omítek 
v těchto veřejnosti přístupných prostorách, aniž by muselo dojít k omezení prohlídkové trasy.  
Vzhledem ke skutečnosti, že v posledním období se již   omítka začala v plátech odlupovat a 
hrozilo riziko následného výskytu plísní, které by mohlo vést k uzavření těchto pro 
návštěvníky zajímavých prostor, po dohodě ředitele Milevského muzea s Královskou kanonií 
premonstrátů na Strahově, provedl vlastník objektu v lednu a únoru 2018   opravy spočívající  
v provedení nových sanačních omítek celkovým nákladem 170.000,00 Kč.  
  
Dle účinného znění zák. č. 128/2000 Sb. a  250/2000 Sb. lze návrh ředitele zřízené 
příspěvkové organizace realizovat se souhlasem obdarovaného formou poskytnutí 
peněžitého daru. Dle ustanovení § 85 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb. je případné poskytnutí  
daru v hodnotě nad 20.000,00 Kč ve vyhrazené pravomoci zastupitelstva. Projednáno se 
ředitelem Milevského muzea 09.04.2018.  V případě kladného stanoviska RMM by materiál 
k projednání Zastupitelstvem města Milevska připravil OKU v součinnosti s ředitelem 
Milevského muzea.   

 
Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení 
 
JUDr. Jiří Hradil…………………………. 09.04.2018 


